
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE com AÑIAS 
SARAGURO BELGICA ELENA y PERITENDENCIA DE CoN 

REPRESENTANTE LEGAL a e TRATIVO FINANCIERO 
EXPORTADORA DEL OCEANO OCEANEXA C.A. (.717. ADM 

AVENIDA DE LAS PALMERAS 13-25 Y PICHINCHA orto lA: 10 
* 

. . de 

: irvase Retirar el ORGA 
EL ORO TELF: 931118 

RESOLUCION No. 00-M-DIC-0447 — 9u/oL /0A. 
DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
PESTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, — DEL MEMORANDO No. SC.[A.D!.2000.449 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE El ADMINISTRADOR DE: 
EXPORTADORA DEL OCEANO OCEANEXA C.A. 

EXPEDIENTE No. 3598714 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 1999 : 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1,015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y ANO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

SARAGURO BELGICA ELENA 

T” NISTRADOR DE EXPORTADORA DEL OCEANO OCEANEXA C.A. 

LA WULTADE 48.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) SARAGURO BELGICA ELENA 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL D' rre 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. A 

or aa Anc reno 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA E quiY DITO TIVO 

Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMING DE LA, Pto. z > y 

e 
COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA O ¿NoE GjaLa de 
23 de Octubre del 2000 ? A 

  

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 

 



REPUBLICA DEL ECU“ DOR 

SUPERA TENDENCIA DF COMPAÑÍAS 
RTAMENTO FINANCIERO     

   

  

a. Pd Roo 
NU FIQUE COR Bl, “a 

SUSURI To FO lebeidacst, cd e 
Hb e Pr, Aa o 

DO EN E £ AD so alar ) Lec 

paa MEGIB, uo Se fon. "Porn 

ESTE FORISTA CESOMOTNAR £L CARES LS 

: En bi A úkircina: F. dado DE 

LP EXRLESTO SUGORICE LA PRESEATE Dad AO 

E liber ixioda Lili. Lu Y SANA 

ds DA .S Cc! ú IA 

    

      

     
 


